berie sa do úvahy každý začatý mesiac bez ohľadu na počet dní 

využívania nájmu v ňom.  

2) a/ V súlade s bodom 1 tohto článku  celková výška nájomného za predmet nájmu   t.j. 

za 1 m2  za kalendárny rok činí 250,00 €  (slovom : Dvestopäťdesiat EUR),  t.j. 

125,00 € (slovom: Jednostodvadsaťpäť EUR)  za polrok. 

Výpočet : 

Výmera podlahovej plochy 1,0 m2 x  250,00 €/rok = 250,00 €/ rok.  

b/ nájomné za využívanie sociálneho a obslužného priestoru (4m2 )  za rok činí 

38,0000 € (slovom:   Tridsaťosem   EUR), t.j.  19,00 € (slovom:

[...]

• Predpokladaná spotreba stroja v používaní =  50 kWh/ 1 mesiac 

• predpokladaná cena el. energie  s  DPH = 0,37 €/kWh   

• počet mesiacov /rok = 10 mesiacov / bez letných prázdnin 

Výpočet platieb : 

50 kWh/ 1 mesiac x 10 mesiacov = 500 kWh x 0,37 €/ 1 kWh = 185,00 € / rok 

( slovom: Stoosemdesiatpäť EURO), t.j. 92,50 €/ polrok   

Pri stanovení platby sa berie do úvahy  predpokladaná spotreba el. energie stroja v používaní 

konzultovaná odborníkom v danom smere. V prípade, že stanovená platba nebude pokrývať 

skutočné náklady, rozdiel bude (na základe samostatného merania spotreby el.

[...]

Jednosto EUR), t.j. 50,00 € / polrok. 

2.4. Podiel nákladov správnej réžie (kancelárske potreby, toner, telefón, ostatné 

náklady správnej réžie) = 90,00 €/rok (slovom :Deväťdesiat EUR),  t.j. 45,00 €/ 

polrok. 

Spolu úhrada za služby body 2.1. – 2.4. =  378,00 €/ rok (slovom: Tristosedemdesiatosem 

EUR), t.j. 189,00 €/ polrok.  

3) Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak stanovené platby nebudú pokrývať skutočné 

náklady, rozdiel bude (berúc do úvahy zúčtovacie obdobie t.j., od 1.1. do 31.12. daného roka ) 

predmetom samostatnej fakturácie.